
 

Ministero dell’istruzione 
Dipartimento per il sistema educativo di istruzione e formazione 

Direzione generale per il personale scolastico 
 

 

 

IL DIRETTORE GENERALE 
 

 
 

VISTA la legge 7 agosto 1990, n. 241, e successive modifiche ed integrazioni, recante 

“Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e di diritto di accesso ai 

documenti amministrativi”; 
 

VISTO il decreto legislativo del 30 marzo 2001, n. 165, e successive modificazioni e 

integrazioni, recante “Norme generali sull’ordinamento del lavoro alle dipendenze delle 

amministrazioni pubbliche”; 
 

VISTA la legge del 13 luglio 2015, n. 107, recante “Riforma del sistema nazionale di 

istruzione e formazione e delega per il riordino delle disposizioni legislative vigenti; 
 

VISTO il regolamento generale U.E sulla protezione dei dati personali del 27 aprile 2016, 

n. 679, e il decreto legislativo del 10 agosto 2018, n. 101; 
 

VISTO il decreto legislativo del 13 aprile 2017, n. 64, recante “Disciplina della scuola 

italiana all’estero, a  norma  dell’articolo 1,  commi  180  e  181,  lettera  h),  della  legge 
13 luglio 2015, n. 107” e in particolare l’articolo 19; 

 
VISTO il decreto dipartimentale del 16 luglio 2020, n. 826, pubblicato nella Gazzetta 

Ufficiale (4ª Serie Speciale - Concorsi ed Esami) n. 58 del 28 luglio 2020 - Selezione 

pubblica per la formazione della graduatoria degli assistenti amministrativi da destinare 

all’estero per l’area linguistica di tedesco. - ed in particolare l’articolo 15; 

 

RITENUTO di dover procedere alla nomina della Commissione esaminatrice dei candidati 

ai sensi dell’articolo 15 del decreto dipartimentale Mi del 16 luglio 2020, n. 826; 

 

DECRETA 

Articolo 1 

Ai sensi dell’articolo 15 comma 1 del decreto dipartimentale Mi n. 826 del 16 luglio 2020 la 

Commissione esaminatrice dei candidati alla Selezione degli assistenti amministrativi da 

destinare all'estero (area linguistica tedesca) è così costituita: 
 
 

Viale Trastevere 76/A – 00153 ROMA – Codice Ipa: m_pi 
PEC: dgpersonalescuola@postacert.istruzione.it PEO: dgper.segreteria@istruzione.it 

TEL: 0658492926 – 0658494990 - Sito web: http://hubmiur.pubblica.istruzione.it/web/istruzione/dg-personale-scolastico 

mailto:dgpersonalescuola@postacert.istruzione.it
mailto:dgper.segreteria@istruzione.it
http://hubmiur.pubblica.istruzione.it/web/istruzione/dg-personale-scolastico


 

 
Presidente: Maria Pia Basilicata, dirigente scolastica. 

 
Presidente supplente: Carmela Merone, dirigente scolastica. 

 
 
Componente: Maria Luisa Dose, docente.  

Componente: Maria Antonietta Balzano, docente.  

 

Segretario: Assunta Bonelli, funzionario amministrativo 

 

 

Componente supplente: Antonella Selvaggio, docente. 

 

 
 

Articolo 2 
 
I membri della Commissione dovranno rendere e verbalizzare una dichiarazione scritta, a 

pena di decadenza dalla nomina stessa, circa l’insussistenza delle condizioni personali 

ostative all’incarico previste dall’articolo 15, comma 5, del decreto dipartimentale Mi n. 

826 del 16 luglio 2020. 
 

Articolo 3 
 
Ai componenti della Commissione non spettano compensi, gettoni o indennità di presenza 

né rimborsi spese comunque denominati ai sensi dell’articolo 19, comma 3, del decreto 

legislativo 13 aprile 2017, n. 64. 
 

 
 

IL DIRETTORE GENERALE 

Filippo Serra 


		2020-09-10T07:33:11+0000
	SERRA FILIPPO


		2020-09-10T11:33:08+0200
	roma
	MIUR – Registro Informatico
	Registrazione Informatica: m_pi.AOODPIT.REGISTRO DECRETI DIPARTIMENTALI.R.0001098.10-09-2020




